
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

当所では、多賀城市と七ヶ浜町に対して、文化事業寄付を行

っております。その一環として、3 月１８日に多賀城市立図書

館へ図書の寄贈を行いました。 

 子どもたちへの読み聞かせ等にお役立ていただけるような大

きな絵本のほか、子どもたちの生活や学びの一助となる図書を

中心に選書し、今回は合計２２冊を寄付させていただきました。 

今後も、地域の皆様に少しでもお役に立てるよう、このよう

な活動を継続してまいります。 

 

 

一昨年より、新型コロナウイルス感染症の影響により、開催を見送らせていただいた行事が多

くあります。2022 年度は、地域の皆様にご参加いただける行事を計画しておりますが、引き

続き、新型コロナウイルス感染状況に配慮しつつ、取り進めてまいります。 

5 月（日程未定） ＥＮＥＯＳ親善グラウンド・ゴルフ大会（大代・桜木） 

9 月（日程未定） 製油所見学会（複数回開催予定） 

１０月（日程未定） ＥＮＥＯＳ親善グラウンド・ゴルフ大会（七ヶ浜） 

日程などの詳細については、確定次第、別途ご案内いたします。皆様のご参加を

心よりお待ちしております。 

う み ね こ 
第１０１号 

2０２２年 

３月２５日 
 

  

ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

多賀城市立図書館へ図書を寄贈 

２０２２年度 地域交流行事について 

図書館内で行われた贈呈式の様子 

深谷市長（右）と渡邉所長（左） 

 

3 月 16 日に発生した宮城県沖地震による製油所の状況について 

  ３月１６日（水）夜に発生いたしました福島県沖を震源とする地震により、構内自動停止装置

が正常に作動して、全ての装置が安全に停止しました。これにより、装置内の余剰ガスを排出す

るため、一時的にフレアースタックの火炎が大きくなるなど、地域の皆様にはご心配をお掛けい

たしました。 

 また、この地震により重油タンクが一部損傷して漏洩が発生しました（漏洩量：１．３KL）

が、公設消防殿へ通報の上、迅速かつ安全に対処済であり、海上含め構外への流出はしておりま

せん。 

 今後、装置を再稼働させる際に、フレアースタックの火炎が一時的に増大することになり、地

域の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、なにとぞご理解賜りますよう、お願い申し上げま

す。 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html

